
1 

 

令和 4年 6月 10 日 

近検協第 04-020 号 

報告会社 御中 

一般社団法人 

近畿ブロック昇降機等検査協議会 

 

令和 4年 5月分 受付状況ご通知（月報） 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は定期検査報告につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、5月度の受付台数は 11,383 台で前年同月比 109.6％です。 

  つきましては、下記の項目についてご連絡致しますのでよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．大津市に報告する定期検査報告書（第二面）第 1項未記載への対応について 

   平成 25年度 2月分月報でお知らせの定期検査報告書（第二面）第 1項未記載の場合の大津

市の指導内容が変更になりました。 

   定期検査報告書（第二面）第 1 項に記載する内容が不明で記載できない場合は、備考欄に

「確認済証、検査済証等が見当たらず、関係機関等へ照会しましたが情報を得ることが出来

ませんでした。」との記載が必要でした。今後は大津市への確認を一度行った報告書への記載

は不要となりますので行政確認後、報告書備考欄へは「（第二面）1項は大津市へ確認済み。」

と記載願います。次年度からは何も記載する必要はありません。 

 

２．建物用途について 

   令和 4年度分報告書より協議会から提供している定期検査報告書（第一面）の建物用途の

表記を大分類のみにしていますが、オリジナルで作成している定期検査報告書（第一面）の

建物用途に中分類のみを記載しているものが散見されています。今後場合によっては返却さ

せていただきますので大分類を記載するよう願います。（令和 3年 1月月報添付資料参照） 

 

３．令和４年度国土交通大臣登録「昇降機等検査員講習」について 

（一財）日本建築設備・昇降機センターより、令和 4 年度国土交通大臣登録「昇降機等検

査員講習」の案内がありました。本年度もＷＥＢ講習と会場講習の 2 種類のうち一つを選択

して申し込みする内容です。 

  ・インターネットによる申し込み期間 

令和 4年 6月 8日（水）10：00～令和 4年 7月 8日（金）17：00（予定） 

  ・申込書類の提出期限 

    令和 4年 7月 19 日（火）必着（予定） 

   詳細については（一財）日本建築設備・昇降機センターのホームページを確認するか、直

接問合せ願います。 

   （一財）日本建築設備・昇降機センターＨＰ http://www.beec.or.jp 

 

４．創立記念日の休業について 

 7 月 1 日(金)は当協議会の創立記念日により、休業させていただきます。7月 4日(月)は
通常通り業務をおこないますので、宜しくお願いします。 
 

以上 

http://www.beec.or.jp/

